
■ バスガイド褒賞旅行 ～沖縄研修旅行～
aaaaaa

いつも大変お世話になっております、東京ヤサカ観光バスです。
当社から皆様へ様々な情報をお届けするため、「東京ヤサカWebニュース」を定期的に配信しております。
今回は「バスガイド褒賞旅行 ～沖縄研修旅行～」「バスガイド日記 ～自己紹介シリーズ～」
「ヤサカグループの紹介」です。

当社では勤続2年ならびに勤続3年のガイドを対象に、褒賞旅行を実施しております。通常は勤続2年
でグアム、勤続3年でハワイへ行っておりますが、海外渡航が厳しい現状を鑑み、勤続2年のガイドを対
象に国内の研修旅行を実施いたしました。方面については、対象のガイドたち自らが考え希望した沖縄
にいたしました。 以下、写真とコメントをご紹介いたします。

沖縄では、美ら海水族館や
国際通り、備瀬のフクギ並
木などの有名な観光地を

巡ってきました♪

沖縄の研修旅行に行ってきました！
日常を忘れて３泊４日毎日が楽しかったです♡
本州では見ることのできない白い砂浜ときれいな海を見たり、
沖縄の料理や文化に触れて、改めて旅行の楽しさを知ることができました。
特にシーサー作りはそれぞれの個性が出て楽しかったです（笑）
コロナ禍で大変な時期もありましたが、一緒に働いてきた同期と楽しい旅行ができたの
は一生の思い出です。
久々に目一杯旅行を楽しんでリフレッシュできたので、
旅行の楽しさをお客様に伝えられるようにまたお仕事を頑張りたいと思います！！
次はハワイ旅行が待っているのでそちらも楽しみです♡



■バスガイド日記 ～自己紹介シリーズ～

ガイドリーダー

荒木愛梨さん

入社年 2017年

出身地 長崎県

好きな観光地
趣味 韓国ドラマ鑑賞
一言 お客様に楽しんで頂けるよう、愛をこめてご案内します♡

今回の「バスガイド日記」は自己紹介シリーズ（第3回）をお届けします！

自己紹介シリーズではバスガイドの出身地、得意な観光地などを紹介いたします！
当社では約50名の個性豊かなガイドが在籍しております。
ぜひバスガイド付きバスをご用命ください！

ガイドリーダー

田中瑞美さん

入社年 2015年
出身地 神奈川県
好きな観光地 山梨 静岡 新潟
趣味 カラオケ 旅行 映画鑑賞
一言 自分と関わった方々に感謝と愛を...♡



■ ヤサカグループのご紹介

本日は、当社が所属するヤサカグループについてご紹介いたします。
ヤサカグループは、関西地区を中心にバス･ハイヤー･タクシー等の旅客運送事業や、自動車ディー

ラー事業、エネルギー事業など多岐にわたって展開している企業グループで、全7業種16社約3700名を
超える社員が所属しております。
その中で今回は、旅客運送事業のうちの彌榮自動車株式会社とヤサカ観光バス株式会社京都支社･大

阪支社をご紹介いたします。
関西方面でのご用命等ございましたら、ご紹介いたしますので東京ヤサカの担当営業までぜひお問

い合わせください！！

彌榮自動車株式会社(ヤサカタクシー)

京都において、三つ葉のクローバーでおなじみの
ヤサカタクシーです。一般のタクシーのほか、観
光タクシーや空港シャトル等の貸切のご利用もお
問い合わせください。車種も、トヨタのクラウン･
レクサス･ヴェルファイア･ハイエース･センチュ
リーなど豊富に取り揃えております。
※繁忙期は、大変混みあいますので早めのお問い
合わせを！

(京都市内・向日市・長岡京市)

↑会社ホームページは画像をクリックしてください

ヤサカ観光バス株式会社 京都支社

(京都府･滋賀県)

関西屈指の保有台数を誇るヤサカ観光バス株式会
社の京都支社です。きめ細やかなサービスと、お
客様のニーズに合わせた多彩な車種をご用意して
います。現在大型77両･中型7両保有しており、リ
フト車両もございます。

ヤサカ観光バス株式会社 京都支社 ホームページヤサカ観光バス株式会社 大阪支社

ヤサカ観光バス株式会社大阪支社は、大型46両
中型3両保有しております。リフト付き車両ならび
にトイレ付き車両もございますので、ぜひご用命
ください

(大阪府･兵庫県)

ヤサカ観光バス株式会社 大阪支社 ホームページ

～ヤサカ観光バス車体デザインの由来～

ヤサカ観光バスの車体デザインは日本画壇の重鎮であった三輪晁勢画伯に依頼し作成しました。

ヤサカタクシーの色、溜色（ためいろ、あずき色）と、「yasaka」の「y」の文字を使用し、鴨川の友禅流
しをイメージしたものです。

戦後数年の当時において、日本画壇の重鎮の芸術作品をバスの車体デザインに取り入れることなどは画期
的なことでありましたが、文化観光都市京都の観光バスにはまことにふさわしく、また現代においても色
あせることがなく、ジャンボタクシー・ヤサカバスへと受け継いでおります。

当社の先人たちが、車体デザイン一つにも「文化」を取り入れていこうとしたことに、あとに続く私達も
誇りを感じております。

https://www.yasakataxi.jp/
https://www.kyotoyasaka.jp/
http://www.osakayasaka.com/


お問い合わせ先（下記営業所担当営業宛にお問い合わせ願います）
東京ヤサカ観光バス株式会社
本社営業所 TEL：03-3919-5195 FAX：03-3919-2196
横浜営業所 TEL：045-508-5225 FAX：045-507-0511
当社ホームページURL：http://www.tokyo-yasakabus.jp/
Mail：yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

次回Vol.20は9月末に配信を予定しております！
過去の配信はこちらをご覧ください。

※メール配信停止について
最新の情報をお届けするためメール配信をさせて頂いております。
不要な方は、お手数ですが配信停止の旨を下記メールアドレスへ返信頂ければ幸いです。
yasaka.info@tokyo-yasakabus.jp

東京ヤサカ観光バスとして感染予防対策を実施しております。
お客様が安心してご乗車頂けるよう従業員一同、精一杯努めて参ります。
お客様におかれましても感染予防対策のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

■新型コロナウイルス感染予防対策について

【東京ヤサカ観光バスの感染予防対策のポイント！】

・出庫前、待機中、帰庫時に手すり、座席を中心に
消毒を行います。

・消毒液
手指消毒 アルコール液（エタノール76.9～81.4vol%）
車内消毒 次亜塩素酸水

・乗務員は必ずマスクを着用させて頂きます。
・ガイド案内の際にマイクシールドを付けて飛沫を防ぎます。
・ドライバー席にシールドカーテンを付け、運行致します
【お客様へのお願い】
・車内ではマスクの着用をお願いいたします。
・大声での会話、飲食、サロン仕様、カラオケはご遠慮頂きますようお願い致します。

※お食事については、会話をしない「黙食」を条件に対応させて頂きます。
その他の内容は当社ホームページの「新型コロナウイルス感染予防対策について」を
ご確認ください。
日本バス協会 利用者向けリーフレットはこちらをご覧ください。

http://www.tokyo-yasakabus.jp/news/detail.php?seq=37
http://www.tokyo-yasakabus.jp/common/editor/files/%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E3%83%A4%E3%82%B5%E3%82%AB%E3%80%80%E6%84%9F%E6%9F%93%E4%BA%88%E9%98%B2%E5%AF%BE%E7%AD%96(2).pdf
http://www.bus.or.jp/covid-19/pdf/kashikiri_guideline_leaflet.pdf
https://www.bus.or.jp/covid-19/

